
Paverpol
Skulpturlimen, paverpol, er ganske enkelt den bedste tekstil- og dekorationslim, der findes. Efter tørring 
bliver paverpol stenhårdt. Dyp naturmaterialer f.eks. bomuldstekstiler i paverpol, vrid materialet så godt, 
at det ikke drypper. Herefter vikles det omkring en figur og skal så tørre. 

Efter et par timer er paverpol så tilstrækkelig tør, at du kan male på det. Først efter 3 dage er figuren helt 
tør og kan derefter stå udendørs. 

Paverpol kan anvendes på papir, silke, ubehandlet læder, selvhærdende ler, styropor, tørrede blomster, 
træ, gips, lervarer og glas.

Udover at være hærdende klæber paverpol også meget godt. Paverpol klistrer praktisk talt til alle 
materialer på nær plastik. En enestående egenskab er, at paverpol bliver stenhårdt efter tørring uden 
yderligere tilsætningsstoffer. Genstande, der sættes udenfor, behøver ikke først at blive lakeret. 

Paverpol vaskes let af hænderne med varmt vand, så du behøver ikke at bruge handsker. Paverpol fås i 
følgende farver: transparent, bronze, blygrå, terracotta i 500 ml, 1 liter eller 6 liters bøtter.
   

Paverfarve (PaverColor)
Paverfarve er en speciel pulverfarve, der kan blandes med transparent paverfarve, og på den måde kan 
du lave dine egne ynglingsfarver. Bemærk venligst, at blandingen altid ser lysere ud end den endelige 
farve. Farven bliver mørkere, når den tørrer. Bland paverfarven med lidt vand, inden du blander det med 
paverpol. På den måde undgår du klumper.

Metal paverfarver er mindre blanke, når de blandes med paverpol. Du kan genskabe det blanke look ved 
at vente, indtil figuren er tør og derefter børste den med metal paverfarve blandet med lakken, Josefine 
Satin Varnish. 

Til genstande, der skal stå udendørs f.eks. havestatuer, kan du blande paverfarver med Josefine Satin 
eller en ekstra mat lak (Extra Matt Varnish). Resultatet er en enestående vandtæt maling, hvormed du kan 
male og skabe patina effekt.

Paverfarver fås i et bredt udvalg af farver i 40 ml bøtter. 40 ml er nok til at farve 1 liter paverpol.

Art Stone pulver
Navnet siger det hele. Art Stone er pulver, der bruges til at lave steneffekt. Dette dekorative produkt kan 
anvendes på to forskellige måder. 
Du kan blande det med paverpol, hvis du ønsker selvhærdende ler. Du kan også drysse pulveret på et 
vådt lag paverpol og gnide det ind. Begge måder skaber en steneffekt.

For at lave noget der ser ud som sten, så brug blygrå eller terracotta paverpol som basis. Naturligvis kan 
du også blande andre farver og derved opnå en helt anden effekt.



Art Stone massen kan anvendes på styropor, gips, pap eller aluminiumsfolie (i dette tilfælde er du nødt til 
at dække folien med afdækningstape først). 

Metode: Bland den farvede paverpol med så meget Art Stone pulver, som du har brug for til at lave en 
leragtig masse, der ikke længere klistrer til fingrene. 
Beklæd genstanden med det farvede paverpol, og mens paverpol stadig er våd påføres Art Stone massen 
med dine fingrer eller med en spatel – et tykt eller tyndt lag, med en ru eller en glat finish. Det er helt op 
til dig.

Massen klistrer kun, hvis overfladen under er våd, når du påfører massen. Når du er færdig med at påføre 
Art Stone massen, så drys lidt Art Stone pulver på toppen og gnid det godt ind. Hvis overfladen er blevet 
for tør, så påfør lidt mere paverpol med en pensel. Du kan også drysse Art Stone pulver på den våde 
paverpol. Hvis du ønsker blanke steder, så puds de steder med håndfladen eller med en bomuldsklud. 
Genstande med denne steneffekt kan ikke stå udendørs. Hvis du ønsker genstanden skal stå udendørs, 
skal den først hærdes fuldstændig og derefter beklædes med patina i stedet for pulveret.
Patina laves ved at blande hvid paverfarve med Josefine Satin eller med en ekstra mat lak (Extra Matt 
Varnish). Påfør massen med en pensel og fjern det overskydende med et viskestykke eller en gammel 
klud. Lad det tørre og puds til sidst.

Paverplast
Med paverplast kan du stort set gøre alt vandtæt. Paverplast er et utroligt alsidigt produkt.
Metode: Bland 100 g paverplast pulver med ½ liter transparent paverpol og opbevar massen i en lufttæt 
bøtte. Massen tørrer, når den udsættes for luft, så nøjes med at tage, hvad du skal bruge hver gang. 
Du kan farvelægge blandingen med en af de ikke-metalholdige paverfarver. Hvis paverplast-paverpol 
massen begynder at blive for hård, så tilføj lidt mere paverpol. Tilføj ikke vand!
Når du har påført paverplast-paverpol massen, mens den stadig er våd, kan du pensle det glat med en 
våd malerpensel. Paverplast-paverpol massen kan bruges til vandfaste genstande f.eks. fuglebad eller et 
lille springvand.

Det kan også bruges på vandtæt styropor, gips, selvhærdende ler, pap og papmaché figurer, som ikke 
behøver at blive lakeret. Paverplast-paverpol massen kan også bruges som et meget stærkt klæbestof, 
der også er vandtæt.

  


